

Zbiornik wodny w Janowie nie pełni znaczącej funkcji rekreacyjno-turystycznej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, stąd też nie jest on poddany bezpośredniej analizie w dokumentach strategicznych gminy. Niemniej jednak w *Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2014-2023* wskazuje się na konieczność realizacji zadań w zakresie budowy i przebudowy zbiorników retencyjno-rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przyległych terenów w celu poprawy jakości infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej i w efekcie do stworzenia warunków do rozwoju turystyki w gminie.

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Zbiornik wodny w Janowie nie znajduje się na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, natomiast Zbiornik wodny w Ostromecku znajduje się na obszarze Natura 2000 – Solecka Dolina Wisły PLH040003.

Najbliższe obszary podlegające ochronie przedstawiono w tabeli 7.

Tabela 7. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Dąbrowa Chełmińska)

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]	
	Zbiornik wodny w Janowie	Zbiornik wodny w Ostromecku
Rezerwat Reptowo	2,3	3,6
Rezerwat Las Mariański	powyżej 5,0	0,5
Rezerwat Wielka Kępa	powyżej 5,0	0,3
Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły	3,2	znajduje się na terenie obszaru chronionego
Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły	2,7	0,3
Nadwiślański Park Krajobrazowy	0,4	0,5

Źródło: opracowanie własne

Brzeg zbiornika wodnego w Janowie jest silnie porośnięty trzcinami. Teren okalający jezioro jest wolny od roślinności niskiej i wysokiej. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią.

Waloryzacja przyrodnicza w zakresie występowania siedlisk, miejsc lęgowych pozwoli na wybranie dokładnej lokalizacji planowanego zagospodarowania.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W rejonie zbiornika wodnego w Janowie nie znajdują się obiekty zabytkowe. Najbliżej zlokalizowanymi obiektami są: zespół kościoła parafialnego p. w. św. Wojciecha i św. Katarzyny w Boluminku, kościół ewangelicki p. w. Wniebowzięcia NMP w Dąbrowie Chełmińskiej oraz gotycki kościół p. w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Czarzu pochodzący z XIV w.